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SKOLE 
LEDER
ENS
IND-
LÆG:
TAK

Nogle klasser har de seneste 
måneder arbejdet med de 24 
styrker; at spotte styrker, fin-
de sine egne og andres. Ingen 
styrker er bedre eller dårligere 
end andre – vi er blot forskel-
lige. En af mine topstyrker kan 
ligge i bunden hos andre, så 
måske trigger vi hinanden bl.a. 
af den grund. Hvis TAKNEM-
MELIGHED er en topstyrke hos 
mig, men ligger i bunden hos 
en anden, så kunne jeg måske 
have lyst til at sige; ”Du siger 
jo heller aldrig tak fordi jeg….”, 
hvis det nu er en vigtig ting for 
mig at sige og høre, men knap 
så vigtig for den anden.

Men hvorfor kan det være en 
god idé at skrue op for taknem-
meligheden?

1. Mere glæde i dagligdagen

Når vi har fokus på noget at 
være glad for, så bliver vi mere 
glade. Filosoffen Epikur sagde 
for mere end 2000 år siden:”-
Den, som ikke er tilfreds med 
lidt, bliver ikke tilfreds med no-
get”.

2. Vi bliver tættere forbundet 
med andre, når vi bliver op-
mærksomme på de gode ting, 
andre før for os.

3. Vi bliver mere gavmilde og 
hjælpsomme, når vi minder os 
selv om det, vi får af andre.

Taknemmelighed bringer det 
bedste frem i os.

4. Taknemmelighed giver større 
fokus på det, der er gratis og vi 
bliver mindre materialistiske
Jo mere vi glæder os over det, 
vi allerede har, jo mindre drøm-
mer vi om noget nyt, større eller 
bedre.

Filosoffen Anders Dræby for-
klarer: ”Når vi begynder at fo-
kusere på det, vi har at være 
taknemmelige for i stedet for 
det, vi er utilfredse med, så 
sker der det, at vores bekym-
ringer og grublerier forsvinder. 

VI begynder at se mere positivt 
og lysere på livet”.

5. Vi er en del af noget større

Lars Svendsen siger: Taknem-
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melighed er en indrømmelse af, 
at vi ikke har nok i os selv, og at 
vi har brug for andre. Vi ser væk 
fra vores egen navle og ud mod 
verden”.

6. Vi husker at sætte pris på 
de gode ting, mens vi har dem. 
Ofte finder vi først ud af, hvad vi 
havde, når vi mister det. Daglig 
taknemmelighed kan være en 
øjenåbner.

Vi grubler oftest mere over pro-
blemer end det gode. Vi ærgrer 
os mere over det, vi mister, end 
vi glæder os over det, vi får og 
vi fokuserer ofte mere på fejl, 

end på det, der går godt.

Taknemmelighed kræver en 
indsats og et fokus i længere 
tid. Vælg f.eks. 3 ting som du 
skriver ned hver dag, som du er 
glad for, sig tak til 3 personer du 
møder – eller find selv på mere, 
som du gerne vil prøve af.

Tænk f.eks. over hvad der var 
det bedste i dag? Hvilke mu-
ligheder er du glade for, at du 
har? Hvad der en, der tilbød sin 
hjælp, gav en smil eller et skul-
derklap? Fik du noget at grine 
af? Havde du en god pause? 
Hvad har du øvet dig på i dag, 

som du blev lidt bedre til? Hvor 
viste du mod?

Det, vi ikke har lært endnu– kan 
være svært.

Det vi træner, bliver bedre til.
God fornøjelse med taknem-
melighedstræningen.

Jette

”

Vi grubler oftest mere over problemer end 
det gode. Vi ærgrer os mere over det, vi mi-
ster, end vi glæder os over det, vi får og vi 
fokuserer ofte mere på fejl, end på det, der 
går godt.

Taknemmelighed kræver en indsats og et 
fokus i længere tid. Vælg f.eks. 3 ting som 
du skriver ned hver dag, som du er glad for, 
sig tak til 3 personer du møder – eller find 
selv på mere, som du gerne vil prøve af.

”
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Kære alle der læser med

Først og fremmest, så er jeg 
glad for at skulle blive på jeres 
dejlige skole.

Hvis man ikke helt ved, hvem 
jeg er, så læs med her, hvor jeg 
kort og godt vil fortælle lidt om 
mig selv.

Mit navn er Natalie T. B. Jensen. 
Jeg blev færdiguddannet lærer 
i sommeren 2023, og jeg har 
læst samfundsfag, biologi, fy-
sik/kemi, ungdomspædagogik, 
naturfag på tværs og lærerens 
professionelle dømmekraft.

Jeg har tidligere arbejdet i ung-
domsskolen, klubben og som 
lærervikar i Ikast Brande kom-
mune. Det var her jeg for alvor 
fik smag for at blive lærer. Na-
turfagene har altid haft min in-

Nyt ansigt:

VELKOMMEN
NATALIE

teresse. Det har været fag jeg 
har præsteret og følt mig godt 
tilrette i, hvorfor jeg også tog en 
bioteknologisk linje på gymna-
siet i sin tid. Universet, naturen 
og vores verden er fyldt med 
vidundere. Fænomener, ting, 
begreber vi ved. Alt det vi ikke 
ved. Naturfænomener som er i 
konstant forandring og alt det 
vi gerne vil finde ud af og vide 
mere om. Sammenkoblet med 
samfundsfaglig viden, så kan 
naturfag give eleverne svar 
på mange historiske og sam-
fundsrelaterede emner, spørgs-
mål og hændelser fra både for-
tid og nutid.

Privat bor jeg på landet lidt 
udenfor Brande med min mand 
Mikkel og vores datter Lilje - og 
ej at forglemme vores katte, 
høns og vores 10 slædehunde, 
som vi nok mest af alt er kendt 

for. Alt vores fritid går stort set 
med hundesporten og natur- 
oplevelser. Det er en livsstil, 
som giver os positiv energi og 
glæde i hverdagen. Derudover 
tilbyder vi også ture og andet 
med hundene, som er til glæde 
for børn og voksne. Somme-
ren bruger vi på at passe vores 
udearealer, drivhuset, dyr, ture 
i naturen (vandre, kano, cykel 
osv.). Vinterhalvåret går med 
hunde og sporten.

Hvorfor en friskole? Jeg blev 
simpelthen glad, da jeg fik til-
buddet om et job på skolen. 

Jeg har tidligere gennem læ-
reruddannelsen været ude og 
undervise på friskoler, som var 
noget helt andet, med et tæt 
fællesskab og sammenhold, 
hos både lærere, forældre og 
elever. Det var noget, jeg vir-

keligt, synes godt om. Jeg ser 
friskolen som en mulighed for 
at se og tage udgangspunkt i 
det hele menneske (eleven), 
og ikke kun se de faglige præ-
stationer alene. Det har en stor 
betydning for mig, at læring og 
trivsel går hånd i hånd.

Jeg har et meget positivt syn 
på skolen, og kan se en masse 
potentiale i skolen. Kollegaerne 
og ledelsen har allerede budt 
mig godt velkommen og er vir-
kelig hjælpsomme. 

Jeg ser meget frem til at få en 
god og tættere relation til ele-
verne, hvor vi skal have nogle 
gode timer sammen.

De varmeste hilsner

Natalie
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Taknemmlighed  
HVAD ER 
ET GODT
FÆLLES
SKAB? 
Et godt fællesskab ifølge mig er, at man har 
gode venner og en god familie. 

Man kan fx spille fodbold med en ven, lege på 
legetårnet med en ven osv.

Et godt fællesskab kan også være at man er en 
god klassekammerat, så andre føler at de er i 
et godt fællesskab. Jeg føler at jeg er en god 
klassekammerat og at andre også synes at jeg 
er en god klassekammerat, og det er en rigtig 
dejlig følelse at have. Så et godt fællesskab 
for mig er bl.a det jeg har skrevet i denne her 
lille tekst til friskole nyt, og det kan også være 
at dig der læser denne tekst har andre bud på 
hvad et godt fællesskab er. 

Og det var så nogle af mine bud, jeg har selv-
følgelig lidt flere som, socialt fællesskab der er 
over en skærm og hvis man har en rigtig god 
ven man deler samme interesser med, jeg har 

fx en masse venner som elsker at spille fodbold 
ligesom mig, men det ville være dejligt hvis dig 
som læser det her også har en masse gode 
bud på hvad et godt fællesskab er. 
Vi har fx et rigtig godt fællesskab i frikvarterene 
og når vi laver teaterstykker om foråret, der er 
vi sammen med forskellige klasser, og lærer 
som vi normalt aldrig har i timerne, og det er 
virkelig hyggeligt, derfor synes jeg at hede-
gaard friskole er en af de bedste skoler i dan-
mark på grund af det dejlige fællesskab alle på 
skolen forhåbentlig mærker ude i frikvartererne 
og til teaterstykkerne om foråret. 

Når vi har fri har vi også et godt socialt fælles-
skab over telefoner og computerer, vi er også 
nogle gange sammen med hinanden efter skole 
hvor det ikke er over skærme, der er vi sammen 
i den virkelige verden, i stedet for over skærme.

Af Malthe Assenbjerg, 6. klasse

Vi er vilde med
VORES 
STØTTE
FORENING
Støtteforeningen er en kæmpe hjælp. Det er lidt 
ligesom at have en rigtig god ven, som altid er 
klar med en hjælpende hånd. 

Støtteforeningen hjælper os, når vi skal på stu-
dietur til København eller når vi måske mangler 

noget til vores undervisning, som vi drømmer 
om at have. Eller hvis vi gerne vil på ur ud af hu-
set. Vi kan altid spørge vores støtteforening om 
de vil hjælpe. 

TAK for støtten. Vi håber, at I også vil støtte dem!
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Taknemmelighed
ÅRET DER GIK
NYTÅRS-
TALER
Nytåret giver os en anledning til at se tilbage. 
Reflektere over året der gik. Være taknemmlige. 
For oplevelser. Mennesker der krydsede vores 
vej. Og det giver os muligheden for at reflektere 
over, hvasd vi ønsker for det nye der kommer. 
Mærke efter, hvad der gør at vi føler os hele. 
Føler os set i verden. Gør os taknemmelige. 
Hvad vi ønsker mere af i verden, fordi netop dét 
vil gøre verden bedre for os, for andre, for fæl-
lesskabet i det store perspektiv. For fremtiden. 

Ofte overlader vi det med store forkromede 
tanker og refleksioner over verdens tilstand nyt-
årstalerne til de voksne. Nytårstalerne "tilhører" 
traditionelt set Kongehuset og Statsministeriet. 
Vi har en (uskreven) samfundskontrakt, hvor vi 
alle er enige om, at netop de er dem som bør 
være relfekterede og fornuftige. Det er dem 

som tager beslutningerne eller udadtil repræ-
senterer os alle - og derfor er det også dem, 
der får lov til at se frem og ind i det nye år. 

Men børnene og de unge er fremtiden. De re-
præsenterer det der kommer. Deres tanker, håb 
og ønsker for det nye år - og for det "der venter 
osr" - er de tanker, som skal motivere og drive 
de kommende generationer fremad. Derfor er 
deres tanker også vigtige - og ikke mindst: inte-
ressante for os andre at "lytte til"... 

Derfor får (et uddrag) af 7. klasse nu ordet til at 
dele deres tanker om året der gik. Og alle deres 
ønsker og håb, for det som venter os i 2024. 

GUD BEVARE DANMARK - og god fornøjelse!

Skrevet af Linn Terney Tromborg

I 2023 fik  jeg muligheden for at komme i praktik 
hos Vejle Brandvæsen. Jeg skulle igennem en 
hel uges træning, der blev kaldt “gennem ild og 
vand”. Jeg synes det er vigtigt at kaste børn ud 
i noget praktik som fx gennem ild og vand, fordi 
det kan være lærende for både fællesskab og 
samarbejde. Det var også meget sjovt at få lov 
til at prøve det. Jeg synes også at vi skal have 
flere børn ud i praktik så de kan komme ud og 
lære noget. Den dag i dag hver onsdag er jeg på 
brandstationen bra kl 6 til 9.00 fordi jeg gerne vil 
fortsætte i beredskabet og derfor synes jeg at 
“praktik” er godt fordi det kan føre til en videre-
gående uddannelse. 

Det har også været et vildt år på mange andre 
måder som den påkørende krig i Ukraine der er 
også sket andet så som krigen i Israel og Hamas, 
i det nye år håber jeg, at der sker nogle nye ting 
så det ikke bare er krig død og ødelæggelse jeg 
håber der kommer fred med det nye år selvom 
det sikkert ikke sker men har jo lov til at håbe. 

Jeg vil også sige tak, dog er dette ikke enden af 
min tale, jeg vil sige tak til Politi, Beredskabet og 
Forsvaret for sikkerhed og tryghed. Sidste år var 
jeg bare for det meste på mit værelse og lave 
ikke noget (det gør jeg stadig), men nu har jeg 
fået øjnene op, jeg er begyndt at træne for at 
komme i god fysisk form ud af ren motivation, 
men det skal jo ikke være en tale om mig. 

Dronningen sagde i sin tale noget i stil af at vi 
binder forskellige år sammen med forskellige 
begivenheder såsom 1939 da Polen blev inva-
deret og dermed startede anden verdenskrig. 
Jeg håber vi kan binde 2024 med noget positivt 
så det ikke bare er mere krig, jeg håber vi kan 
binde det nye år med fred som et slags fredsår, 
jeg håber også vi kan blive ved med det ud i 
fremtiden. 

Det har også været et vildt år. 2023 var det våde-
ste år i Danmark, det kunne også mærkes med 
konstant regn og slud. 

Når det så er sagt er det snart ved at være ende 
vejs af min tale jeg håber at det nye år bliver fyldt 
med fred og børn i praktik så de kan finde ud af 
hvad de gerne vil i livet jeg vil sige tak til jer alle 
der har hjulpet mig og bare snakket med mig det 
er altid hyggeligt at snakke med nogen tak fordi 
i er jer og tak til 2023 for endnu et år og et sidste 
tak til det nye år som forhåbentligt kommer med 
nye spændende og gode ting og så må vi bare 
vente og se. 

GUD BEVARE DANMARK 

NYTÅRSTALE

Skrevet af Kalle Voetmann Præstgaard, 
7 klasse

Jeg håber vi kan binde 2024 med noget positivt så 
det ikke bare er mere krig, jeg håber vi kan binde 
det nye år med fred som et slags fredsår, jeg håber 
også vi kan blive ved med det ud i fremtiden. 
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Velkommen til 2024 et nyt år med nye mulig-
heder. Tusindvis af nytårsfortsæt, nogle bliver 
opfyldt og flest bliver glemt. 2023 har været et 
forvirrende år med klimaforandringer og krig og 
mere. I en lille by som Give sker der ikke rigtigt 
noget, men det gør der rundt om i verden og det 
er ikke altid lige nemt at forstå.

I Danmark er mange jyder nok blevet blæst væk 
af alt den sne, som har lagt sig over landet. Det 
giver problemer med at få sneen skovlet i ind-
kørslen, og isen på vejen kan give problemer. 
For mit vedkommende af en skole cyklist kan 
jeg fortælle at der er RIGTIG ! glat på vejene. 
Alle de klimaforandringer er vi ikke rigtigt vant til 
derfor må vi lige tage os sammen og glæde os 
til at ligge og solbade på stranden.

Nogen, der i hvert fald ikke kan nyde sol, er 
Andreas Mogensen, da han blev opsendt den 
26 august. Det kræver en modig mand at blive 
sendt op i rummet, og vi kan være stolte over 
at det er en fra vores land, der har været oppe 
i rummet.  Han har snart været der oppe i fire 
måneder, og jeg gad godt vide om han savnede 
et godt dansk rugbrød med leverpostej. Prøv at 
forestille dig at sidde oppe i rummet og se ned 
på jorden. Derfra ville du kunne se den så lille og 
helt uden krig og slåskampe.

Krig sker der nok af rundt om i verden både i 
Ukraine og Mellemøsten. Jeg er blevet mere er-
faren ved at skrive en projektopgave, men du 

skal ikke gøre dig umage for at finde viden om 
krigen.
Mange børn lever i grusomme forhold og fattig-
dom. Børn i Danmark frygter krigen og derfor er 
det vigtigt (Forældre) at snakke og forklare det i 
ved til jeres børn og gøre dem vidne om krigen. 
Mange folk kæmper i krigen, og dem skal vi alle 
have respekt for. Vi skal respektere regeringen, 
og de frivillige, der donerer penge til hjælpeor-
ganisationer.

Krig er sgu egentlig noget værre bøvl !

Som det er sagt så har 2023 været et år hvor 
danskerne nok fik sig lidt af en overraskelse. 
Nytårsaften sad nok de fleste danskere og så 
dronning Margrethes nytårstale, men så ud af 
det blå trådte dronningen tilbage efter 52 år. Det 
kom som en overraskelse!... Nu bliver den dan-
ske kong Frederik smidt på tronen og skal over-
tage dronningens plads. Det skal han nok klare 
lige så godt, og vi kan allerede glæde os til at 
høre næste års nytårstale.

Vi må huske på at 2024 er et nyt år med nye 
muligheder. Det kan især være let at sige, især 
for alle teenager der skal til at prøve nye  ting og 
blive voksne.

 Det var alt for dette år, og jeg håber at I kommer 
godt ind i det nye år.

Godt nytår

NYTÅRSTALE

Skrevet af Ethan Engelsted Waite, 7 klasse

Vi må huske på at 2024 er et nyt år med nye mulig-
heder. Det kan især være let at sige, især for alle 
teenagere der skal til at prøve nye  ting og blive 
voksne.

Kære venner

Nu er det på tide at jeg vil holde min nytårstale. 
Jeg har glædet  mig til at  holde min nytårstale, 
og jeg håber også at i er klar.  
Nu slutter 2023 og vi er gået ind i 2024 og det 
har været et godt år. Derfor kan det være på  tide 
at se lidt tilbage på året der er gået og hvilke 
håbe vi kan få for 2024. Mit mål er  at vi træder 
tættere på hinanden og ikke fjerner os fra hin-
anden. 

Når jeg ser tilbage på 2023 er der trivsel blandt 
unge, klima, krigen i Palæstina,krigen i Ukraine 
og Rusland og sportsåret. 

Sportsåret: Der er sket meget i 2023 med sport 
og jeg håber at sport i 2024 bliver bedre. Der er 
nogle ting som jeg  synes at vi skal stoppe med 
og det er racisme og det synes jeg simpelthen 
ikke er okay. Vi skal blive bedre til at vise respekt 
for hinanden. Selvom I ikke har den samme hud-
farve, skal I ikke gøre grin af andre folk og heller 
ikke når de kommer fra andet land.  Man skal 
heller ikke gøre grin af andres køn. For  nogen 
har et hårdt liv på grund af at I gør grin af dem. 

Klima: Der sker ret meget med klimaet rundt 
omkring verden fx oversvømmelse,jordskælv og 
så videre. Hvis vi  ikke respekterer klimareglerne 
nok, får vi masse problemer og det er ikke godt 
for verden/naturen og  en af problemerne kan fx 
være at vi går rundt og smider skrald i natur, på 
vejen og på jorden i stedet for skraldespanden.   

Mellemøsten konflikt:  Det har været meget 
voldsom konflikt  mellem Israel og Palæstina i 
året, og jeg håber, at konflikten snart stopper og 
håber på at de kan leve fred lige sammen. Nu er 
mange børne/voksne  opvokset i hårdt og  fryg-
telige liv  med ingen uddannelse, mad og drik-
ke, huse og mange børn har også mistede deres 
forældre og søskende. Mit mål for Mellemøsten- 
konflikten er at de vil stoppe krigen og gå i fre-
delig hånd og hånd. Så håber  jeg  også at I 
derude vil hjælpe.  

Ukraine og Rusland konflikt: Det har været en 
voldsom konflikt mellem Ukraine og Rusland. 
Jeg er glad for at konflikten er faldet lidt, og nu 
er mit håb for 2024 er at de to lande ville gå i 
fredelig hånd og hånd. Mit mål er at stoppe krige 

NYTÅRSTALE

Skrevet af Sidor Samir Ibo, 7 klasse

Det er meget vigtig at vi træder tættere på hinan-
den og ikke træder væk fra hinanden. Det er også 
vigtigt at folk har det godt, sjovt og har et godt fæl-
lesskab med hinanden. Mit mål til 2024 er at folk 
skal have det godt med hinanden og have et godt 
fællesskab. Mit mål til 2024 er også at folk skal ikke 
gå rundt føle sig ensome og føle sig lukket ude for 
fællesskab.

12 13



og hjælpe folk som har brug for hjælp. Så jeg 
håber også, at i derude vil hjælpe. 
                                
Trivsel: Det er meget vigtig at vi træder tættere 
på hinanden og ikke træder væk fra hinanden. 
Det er også vigtigt at folk har det godt, sjovt og 
har et godt fællesskab med hinanden. Mit mål til 
2024 er at folk skal have det godt med hinanden 
og have et godt fællesskab. Mit mål til 2024 er 

også at folk skal ikke gå rundt føle sig ensome 
og føle sig lukket ude for fællesskab. 

Det var det hvad jeg havde til jer, og så må I have 
et godt nytår og passe på hinanden derude. 
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Henriette og Lasse Hedeby

Læs mere her

NEUROFEEDBACK FOR BØRN OG VOKSNE 
KAN BL.A. HAVE EFFEKT PÅ
Angst, depression, epilepsi, hovedpine, hukommel-
se, humør, impulskontrol, koncentration, opmærk-
somhed, overblik, søvn, tinnitus, uro, vrede samt 
følger efter hjernerystelse, COVID-19, stress og 
kræftbehandling.

JETTE BECH MATHIESEN, 
Certificeret NEUROFEEDBACKTRÆNER  

”Vi mærkede en forandring 
hos børnene allerede indenfor den 

første uge. Vores børn har hjernetrænet uden 
at skulle forholde sig til deres egne udfordringer. 

Vi oplevede f.eks. en tydelig forandring på 
børnenes vrede, bekymring, søvn, mareridt, 

sensitivitet, tankemylder, uro, 
rastløshed og overblik.”

”Nu oplever vi mere overskud og 
balance hos vores børn.”

 Tlf. 71 78 40 38 
 www.neuro4you.dk

GRATISopmåling,rådgivningog leveringer enselvfølge!

KVALITETSTÆPPER
til små priser

Hjortsvangen 84 • 7323 Give • Tlf. 75 73 11 95
Åbningstider:Mandag - fredag kl. 10.00 - 17.00 • Lørdag kl. 10.00 - 13.00

• Vinyl • Tæpper
• Trægulve • Laminatgulve

• Linoleumsgulve
• Badeværelsesgulve

CARLE. HENRIKSEN
Tæpper & Gulve

Vi l T

GRATIS UDLÅN AF
TÆPPERENSER VED

KØB AF RENSEVÆSKE.
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    AE-Entreprise Aps.  
 
 
 
 
TV-Inspektion og spuling 
Reparation uden opgravning 
Kloakering - Nedsivning/Minirenseanlæg 
Pilerenseanlæg - Beplantet filteranlæg 
Grave– og Støbearbejde 

Entreprenør - Aut. Kloakmester 
Arne Erichsen 

27767601 
www.ae-entreprise.dk 
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JAKOB MARTIN 
STRID 
Forfatteremne i 
0. og 1. klasse
Vi har i 0. og 1. klasse arbejdet med Jakob Mar-
tin Strids forfatterskab i vores emne timer. Vi har 
nærstuderet både skrift typer og tegninger, og 
forsøgt at efterligne det. Det er sjovt at se, så 
sjove bogstaver han skriver.  Vi har læst flere for-
skellige bøger, og børnene har moret sig over 
det sjove sprog og de skøre ting der sker i bø-
gerne. De er blevet rigtig gode til at finde ud af, 

hvad der er karakteristisk ved lige præcis hans 
bøger. Vi har været så heldige at få fat i hans helt 
nye bog om “Den fantastiske bus”. Det er en 
stor bog, som er nødt til at stå på et nodestativ 
mens vi læser i den. Historien er meget spæn-
dende, og tegningerne er meget fantasifulde. Vi 
har lavet vores egen “Fantastiske bus” med vo-
res egne personer, der skal med på rejsen. 
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Hedegårdvej 69, Give
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LEGETØJSDAG
Endelig blev det torsdag før vinterferien - og 
dermed den dag, hvor børnene i 0. og 1. klasse 
skulle have legetøjsdag. Der er i lang tid blevet 
planlagt hvilket legetøj der skulle medbringes, 
og på legetøjs dagen, vi har  haft mødregrup-
pe med masser af babyer, en bondemand med 
maskiner, masser af heste og dinoer og en sød 
dame, der gerne vil stryge. Det er en fornøjelse 
at se hvor gode de er til at lege, og til at dele og 
låne af hinanden.
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DAG-
BOG
1. klasse er blevet rigtig dygtige til at skrive. De 
skriver dagbog hver mandag fra deres weekend, 
og de har altid mange ting de gerne vil fortælle. 
Når de har skrevet dagbog, læser de det, de har 
skrevet højt for de andre. Når de har læst, må de 
andre stille 3 spørgsmål. 

32 33



34 35



36 37



Silkes tid på 
sygehuset
hvorfor har man stomi og hvad er det
kom med og kig

jeg har stomi fordi min mave ikke virker som de 
fleste andre.
en stomi er rent faktisk en tarm der kan være 
tyktarm og en tyndtarm det kommer an på hvad 
der er sket/gal med en så ja det kan være mange 
ting en stomi kan hjælpe med at man ikke får så 
ondt i maven

info
det er ikke noget som vi behøver og rende rundt 
og snakke om i skolen, det var bare for at for-
tælle om det

1. Man får nye venner
2. Man får ukulele timer i skolen
3. Men dynerne er ligesom tæpper
4. Man går i skole på sygehuset
5. Man sover på et hotel på sygehuset
6. Man kan komme i zoo og andre ting
7. Jeg skal til fys og i sanserum
8. Der er mig og en pige mer og vi kan 
godt lige at ha engelsk og bestille mad på 
engelsk
9. Inden vi får fri skal vi lave krea
10. Maden er ok 

Skrevet af Silke, 4. klasse
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Vi hjalp en dame, som var 96 år gammel. Hun 
gik en tur ca. kl. 18 den 16. december 2023. Hun 
gik tur på en sti rundt om en sø tæt ved jernba-
nen og Kastaniehaven. Oscar, Olek, Mikkel og 
Oskar gik en tur ved en grøft, og så så vi damen, 
fordi hun spurgte om hjælp. Olek spurgte, om 
hun havde brug for hjælp, og så ringede vi til 
112, mens jeg tog hendes rollator op.

Vi kunne ikke høre, hvad hun sagde, hvis hun 
havde brug for hjælp. Så sagde hun, at hun hav-
de ondt i ryggen og ikke kunne løfte sig selv op. 
Hun var faldet med sin rollator. Mikkel løftede 
hende op, og hun tog sig til hovedet. Så spurgte 
Oskar om hvor gammel hun var, hvad hun hed 
og hvor hun boede. Så hjalp vi hende op og til-
bage til Kastaniehaven for at sikre os, at hun 
kom godt hjem, og ikke faldt igen.  Bagefter, da 
vi gik over for at få noget at spise, blev vi ved 
med at snakke om det, fordi vi var chokket. 

Tak fordi I læser min historie om at redde Sigrid 
Johanne Hansen.

Link til nyheden på TVSYD den 
28,12,2023: https://www.tvsyd.dk/nyhe-
der/28-12-2023/1930/1930-28-12-2023

EN GOD 
GERNING
Skrevet af: Oscar, 5. klasse Vi har arbejdet med det abstrakte billede gen-

nem forskellige former og farver. Vi startede for-
løbet ud med en lille øvelse, hvor de med fem 
forskellige figurer skulle lave et billede, det ikke 
måtte forestille noget. Bagefter har vi tegnet ge-
ometriske figurer over på et stort stykke karton, 
og så er det blevet malet. Vi har også talt om, 
hvordan man selv kan blande og knække farver. 
Det har været et godt forløb, hvor eleverne både 
har været udfordret og har hygget sig undervejs.

FORMER
& FARVER
Skrevet af 2. klasse
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